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Bakterie fabryką nanozłota

"Mikroorganizmy były już wcześniej wykorzystane do syntezy różnego rodzaju nanocząstek, jednakże
nam, po raz pierwszy w ten sposób, udało się zsyntetyzować drobinki złota o sześciennym oraz
ośmiościennym kształcie" - tłumaczy doktor Gordon Southam z University of Western Ontario
(Kanada).
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Nanocząstki to drobinki o średnicy kilku nanometrów, a nanometr to miliardowa części metra.
"Zmieszanie cyjanobakterii Plactonema boryanum z wodnym roztworem tiosiarczanu złota lub
chlorku złota i pozostawienie mieszaniny na dzień w temperaturze 200 st. C lub miesiąc
w temperaturach od 25 do 100 st. C zaowocowało pojawieniem się nanocząstek złota" - opisuje dr G.
Southam.

Według naukowców tylko eksperymenty przeprowadzane w temperaturze 25 st. C umożliwiały
aktywne działanie bakterii, a nanocząstki złota powstałe po miesiącu inkubacji zgromadzone były
głównie w pęcherzykach przyczepionych do zewnętrznej warstwy ściany komórkowej.

W innych wypadkach komórki umierały pod wpływem wysokiej temperatury oraz zwiększonej ilości
roztworu złota, który w takich warunkach przedostawał się do wnętrza bakterii, a zsyntetyzowane
drobinki złota głównie magazynowane były w środku komórki.

Jak twierdzi dr. Southam, w przypadku śmierci komórek reakcja redukcji tiosiarczanu czy chlorku
złota, i co za tym idzie, syntezy nanocząstek złota, przeprowadzana była dzięki obecności
organicznych związków znajdujących się we wnętrzu cyjanobakterii.

Dzięki zróżnicowanej reakcji komórek Plactonema boryanum na obecność roztworu tiosiarczanu
złota oraz chlorku złota można, odpowiednio manipulując warunkami inkubacji, otrzymywać różnej
wielkości oraz różnego kształtu nanocząstki złota.

Plactonema boryanum, biologiczna fabryka nanocząstek, może zsyntetyzować drobinki o średnicy
nawet poniżej 10 nanometrów, jak również nanopłytki o powierzchni kilkunastu mikrometrów,
a grubości kilku nanometrów.

"Nasza metoda umożliwia tanią, a przede wszystkim przyjazną środowisku, syntezę nanocząstek
złota o sześciennym i ośmiościennym kształcie za pomocą powszechnie dostępnych
mikroorganizmów jakimi są cyjanobakterie" - podkreśla doktor Gordon Southam.
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GUS: w Polsce prawie 1,3 mln studentów
Co trzeci na studiach niestacjonarnych.
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Nowelizacja ustawy dot. stypendiów na
uczelniach czeka
W resorcie nauki trwają dalsze konsultacje.
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Największą barierą dla renaturyzacji rzek jest
prawo
Jakie działania należy prowadzić, by renaturyzować polskie rzeki.
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Gatunki inwazyjne roślin są potężnym
zagrożeniem dla rodzimej flory
Gatunki, które zostały sprowadzone przez człowieka.
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Kiedy defekt jest lepszy niż perfekcja
Pora na niedoskonałe katalizatory.
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Bez amoniaku nie będzie ci tak łatwo, raku!
Wykazał zespół naukowców z Polski .
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Z Przylądka Canaveral wystartowała rakieta z
kapsułą Dragon
Na pokładzie której jest Polak Sławosz Uznański-Wiśniewski.
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Naukowcy z Łukasiewicza opracowali
hydrożele z polimerów naturalnych
Ze zdolnością do samonaprawy.
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